
 

  

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 
I.C. “GIOVANNI VERGA” 

VIA VERGA, N. 1 – 92024 – CANICATTI’ – tel. 0922 851014 
COD. MECC. AGIC83000Q– COD. FISC. 82001990843 

MAIL  agic83000q@istruzione.it- PEC  agic83000q@pec.istruzione.it 
SITO ISTITUZIONALE: www.icgverga.edu.it 

 
Canicattì, 12.10.2024 

ID Progetto n. 10 
CIP 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0017  
CUP F51I24000220002 

Ai componenti della Commissione 
All’Albo Pretorio  

  Al fascicolo del progetto 
Agli atti dell’Istituto  

SEDE 
All’Albo on-line www.icgverga.edu.it 

DECRETO  
 

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI AL PERSONALE ATA A VALERE SUL 
PROGETTO DEL 10.10.2024, prot. n. 7899 
PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) 
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio  
Priorità 2 - “Istruzione e formazione”  
Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del 
lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida 
dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, 
comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi 
formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5)  
Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture 
escluse) 
Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base 
Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 
28/11/2023 
Descrizione: Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado 
ed il primo biennio del percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio” 
Approvato con DDG n. 176 del 22/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 
ID Progetto n. 10 
CIP 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0017  
CUP F51I24000220002 
Titolo “A BRACCIA APERTE” 





 

  

 

 
VISTO il decreto di nomina del 10.10.2024, prot. n. 7899, della commissione per la valutazione delle 

manifestazioni di interesse del personale ATA, profilo AA. e C.S., a valere sul progetto “A Braccia 
aperte” Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 
28/11/2023; 

RITENUTO che, per errore materiale è stato indicato che le istanze pervenute da parte del personale 
ATA-profilo AA, sono 2 e non 3 come in effetti risulta dal protocollo; 

RITENUTO, pertanto, di dovere provvedere, in autotutela, all’annullamento del detto decreto del 
10.10.2024, prot. n. 7899; 

Tutto ciò premesso, 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’annullamento del 
decreto del 10.10.2024, prot. n. 7899, con la quale veniva nominata la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute da parte del personale ATA, profilo AA. e 
C.S., a valere sul progetto “A Braccia aperte” Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole 
aperte per il territorio” del 28/11/2023.  

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15275, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello    

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
                                                                                                                                       
 

 


